



*Centrum Sko Rønne Finans A/S  
Torvegade 6  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 34 46 73 15*

*ÅRSRAPPORT  
1. maj 2015 til 30. april 2016*

(44. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30 / 9 2016

Keldor Sørensen  
Dirigent

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Centrum Sko Rønne Finans A/S Torvegade 6 3700 Rønne
	Telefon: 40 46 66 44 E-mail: keldor@mail.dk
	CVR-nr.: 34 46 73 15 Stiftet: 29. december 1971 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Katrine Prætorius Sørensen Signe Lykke Prætorius Annemette Prætorius
<b>Direktion</b>	Keldor Sørensen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Ole Bonderup Brian Larsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år formueforvaltning.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -470, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.062, og en egenkapital på t.kr. 1.403.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016/2017**

Der forventes en uændret aktivitet og positiv indtjening for regnskabsåret 2016/2017.

RESULTATOPGØRELSE  
1. MAJ 2015 - 30. APRIL 2016

	2015/16	2014/15 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-37.124</b>	<b>-28</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....	-154.406	0
1 Andre finansielle indtægter.....	56.815	490
2 Andre finansielle omkostninger.....	-333.338	-89
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-468.053</b>	<b>373</b>
Andre skatter.....	-2.266	-7
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-470.319</b>	<b>366</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-470.319	366
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-470.319</b>	<b>366</b>

BALANCE PR. 30. APRIL 2016  
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	70.594	225
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	50.000	200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>120.594</b>	<b>425</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>120.594</b>	<b>425</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	93.169	82
Andre tilgodehavender.....	19.285	24
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>112.454</b>	<b>106</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	2.823.685	3.341
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>2.823.685</b>	<b>3.341</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>4.923</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>2.941.062</b>	<b>3.447</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>3.061.656</b>	<b>3.872</b>

BALANCE PR. 30. APRIL 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	1.200.000	1.200
Overført resultat.....	203.288	673
<b>4 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.403.288</b>	<b>1.873</b>
Kreditinstitutter.....	1.153.621	1.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	25.000	26
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	351.325	812
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	128.422	123
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.658.368</b>	<b>1.999</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>1.658.368</b>	<b>1.999</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>3.061.656</b>	<b>3.872</b>
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Ejerforhold		

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
<b>1 Andre finansielle indtægter</b>		
Udbytter, danske aktier .....	29.763	60
Udbytter, udenlandske aktier .....	27.052	53
Kursgevinster, værdipapirer .....	0	377
	<u>56.815</u>	<u>490</u>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter mv.....	114.581	80
Gebyrer mv. ....	9.418	8
Kurstab, værdipapirer .....	184.339	1
Tab på udlån .....	25.000	0
	<u>333.338</u>	<u>89</u>
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	2016	2015 kr. 1000
Kostpris, primo .....	225.000	225
Kostpris 30. april 2016	225.000	225
Årets resultatandele .....	-154.406	0
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	-154.406	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016 .....</b>	<u><b>70.594</b></u>	<u><b>225</b></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Easy2Hold Aps	Bornholm	22,5%	-191.949	313.752

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	1.200.000	0	1.200.000
Overført resultat.....	673.607	-470.319	203.288
	<u>1.873.607</u>	<u>-470.319</u>	<u>1.403.288</u>

**Virksomhedskapitalen for de seneste fem år specificeres således:**

	2010	2011	2012	2013	2014
Saldo 1. januar	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Saldo 31. december	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

**5 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for SIKAVA Aps, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Herudover påhviler der ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet sikkerhed for søsterselskabs bankengagement i form af sikkerhedsdepot indeholdende værdipapirer til bogført værdi tkr. 412.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabs bankengagement.

**7 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 1.200.000.

SIKAVA Aps, Ingefærølken 5, 3700 Rønne.